
Události za rok 2006 
Leden 

1. Ve večerních hodinách dne 7. 1. 2006 zjistila hlídka MP pět osob u vchodu do ZŠ F. L. Čelakovského. Když osoby uviděly 
strážníky, tak se daly na útěk. Na místě pak byla nalezena otevřená láhev vodky. Strážníci dvě z osob dostihli v prostoru garáží 
v ulici Mírová, jednalo se o nezletilého chlapce a dívku. Chlapec se poté přiznal, že vodku pil a označil i muže, který jim tuto 
láhev prodal. Celá záležitost byla předána k do?ešení na přestupkovou komisi MěÚ Strakonice. 

2. Dne 8.1.2006 bylo oznámeno na MP Strakonice operačním Policie ČR, že se strhla rvačka mezi hosty v KD. Hlídka MP pomocí 
donucovacích prostředků vyvedla jednoho ze rváčů ven, kde si ho převzal jeho otec. Poté se situace uklidnila. 

3. V odpoledních hodinách dne 18. 1. 2006 bylo oznámeno na linku 156, že je ve Všeobecné zdravotní pojišťovně muž, který 
údajně utekl z nemocnice. Oznámení se zakládalo na pravdě, muž byl převezen zpátky do nemocnice a předán ošetřujícímu 
lékaři. 

4. Pár minut po půlnoci dne 21. 1. 2006 v ulici Čelakovského byly pomocí kamerového systému zjištěny tři osoby, z nichž jedna 
nesla a poté zapálila velký karton toaletního papíru. Na místo byli přivoláni hasiči, neboť zde byla obava, že by se oheň mohl 
dále rozšířit. Celá záležitost byla dále předána k dořešení na přestupkovou komisi MěÚ. 

5. Dne 20. 1. 2006 našli strážníci poraněnou labuť. Labuť byla převezena na ošetření k MVDr. Vondřičkovi, který si ji ponechal na 
doléčení. Poté byla vypuštěna zpátky do přírody dne 23. 1. 2006. 

6. V ranních hodinách dne 28. 1. 2006 byla MP pořádána o pomoc v baru Mariner, kde se nacházel muž v podnapilém stavu. Po 
příjezdu na místo strážníci zjistili, že muž je ve velmi špatném zdravotním stavu a nepravidelně dýchá. Na místo byla ihned 
přivolána RZS, která zjistila, že muž není schopen převozu na záchytnou stanici. Kontrolním měřením mu bylo zjištěno 5, 5 
promile alkoholu v krvi, a proto byl převezen na interní oddělení nemocnice ve Strakonicích. 

7. Dne 30. 1. 2006 v ranních hodinách zjistila hlídka MP vozidlo, které projelo velkou rychlostí na červený signál křižovatku v ulici 
Nádražní. Hlídka MP se dala do pronásledování tohoto vozidla, které stále ujíždělo ulicí Volyňskou, dále pak Tovární až do ulice 
Prácheňská, kde řidič nezvládl ve velké rychlosti řízení a s vozidlem narazil do stromu v jedné ze zahrádek. Poté se dal řidič 
tohoto vozidla na útěk, na místě zůstala jen spolujezdkyně, která byla v šoku.V tu chvíli přijela na místo i hlídla OO PČR, od 
které bylo zjištěno, že řidič vozidla je osoba hledaná, se zákazem řízení motorových vozidel. O celé záležitosti byl informován 
strážník na stálé službě, který zjistil pomocí kamerového systému osobu odpovídající popisu řidiče, jak vstupuje do herna baru 
U Vlka. Na místo se okamžitě dostavila hlídka MP, která muže omezila na osobní svobodě a poté předala hlídce OO PČR. 

8. V odpoledních hodinách dne 31. 1. 2006 zjistila hlídka MP vozidlo, jehož řidič nerespektoval dopravní značku zákaz vjezdu 
všech vozidel. Na místě bylo zjištěno, že vozidlo nemá platnou STK a řidič u sebe nemá žádný doklad totožnosti, a tak byla na 
místo přivolána hlídka OO PČR, která si celou událost převzala. 



Únor  

1. Dne 1. 2. 2006 v ranních hodinách zasahovala hlídka městské policie proti osobám povalujícím se ve vnitřních prostorách 
čekárny autobusového nádraží. Jelikož se jednalo o již známé osoby, byly tyto z prostor budovy vykázány. 

2. Ve večerních hodinách téhož dne byli na kamerovém systému spatřeni dva mladíci, kteří vyskakovali na dopravní značení na 
Velkém náměstí. Kontrolou bylo zjištěno, že se jedná o dva nezletilce. Na dopravním značení nebyla zjištěna žádná škoda. 

3. Krátce po páté hodině ranní bylo oznámeno obsluhou jednoho z místních barů na Velkém náměstí, že jí utekl jeden z 
návštěvníků bez zaplacení. Podle popisu byl muž hlídkou krátce nato nalezen v ulici Bezděkovská a převezen do baru, kde svůj 
dluh zaplatil. 

4. Dne 3. 2. vyprostili strážníci v ranních hodinách ze zamrzlé Otavy k ledu přimrzlou labuť. 
5. Dne 5. 2. bylo krátce před dvacátou hodinou oznámeno na služebně městské policie, že v ulici Heydukova hoří kontejner na 

odpad. Zároveň s naší hlídkou se ke kontejneru dostavili i hasiči, kteří oheň zlikvidovali. 
6. Dne 7. 2. byla ve večerních hodinách provedena kontrola několika barů a heren se zaměřením na kontrolu zákazu podávání 

alkoholických nápojů osobám mladším osmnácti let. V jednom z barů bylo ustanovení paragrafu třicet porušeno tím, že byl 
obsluhou podán alkoholický nápoj šestnáctiletému mladíkovi. Přestupek byl na místě vyřešen v blokovém řízení. 

7. Dne 10. 2. byla v odpoledních hodinách hlídka městské policie požádána výpravčím ČD ve Strakonicích o pomoc. V rychlíku z 
Českých Budějovic měl potíže průvodčí s opilou osobou, která cestovala v nepřípustném stavu a bez platného lístku. Ve stanici 
ve Strakonicích provedly u osoby strážníci její kontrolu a poté ji z dopravního prostředku vykázali. 

8. Několikrát během měsíce února, poprvé 10. 2., byla v ulici Komenského objevena a řešena černá skládka sestávající se z 
domovního odpadu, který byl ponechán svými původci volně na komunikaci. Společně se zaměstnanci Technických služeb a s 
pracovníky odboru životního prostředí byla situace dána do pořádku. 

9. Na základě práce s kamerovým systémem byl dne 11. 2. dvě hodiny po půlnoci spatřen muž, který v podnapilém stavu usedl v 
ulici Na Stráži do vozidla a rozjel se směrem na Velké náměstí. V ulici U sv. Markéty byl zastaven hlídkou městské policie a 
následně předán Policii ČR. 

10. Sedmkrát řešili strážníci městské policie během února porušení ustanovení „tabákového zákona“, které zakazuje kouřit v 
prostorách určených k hromadné přepravy osob. Tak tomu bylo i 15. 2., kdy byli v odpoledních hodinách strážníky řešeni dva 
mladíci, kteří kouřili v prostorách ČD. 

11. Dne 15. 2. krátce před dvaadvacátou hodinou a následně i 17. 2. krátce před třiadvacátou hodinou byl nalezen naši hlídkou v 
ulici Zahradní, resp. V ulici Husova, na chodníku ležící opilý muž. V obou případech byli tito probuzeni a nasměrováni k 
domovům. 

12. Dne 18. 2. byl strážníky v časných ranních hodinách v ulici Bavorova nalezen na chodníku sedící muž s poraněním ve tváři a na 
hlavě. Strážníci na místo přivolali RZS a jelikož začal být při ošetřování agresivní, provedli strážníci asistenci záchranářům při 
převozu muže do nemocnice. 



13. Dne 20. 2. asistovali strážníci v dopoledních hodinách při dvou drobných krádežích v jednom se strakonických supermarketů. 
Oba zlodějíčkové byli zaměstnanci marketu při krádežích polapeni, strážníky pak následně vyřešeni v blokovém řízení. 

14. Přestupkové komisi bude následně vysvětlovat své chování muž, který byl hlídkou městské policie řešen dne 23. 2. krátce před 
dvaadvacátou hodinou. V jedné z místních restaurací obtěžoval zřejmě pod vlivem alkoholu ostatní hosty, kterým se jeho 
chování pranic nelíbilo. 

15. Dne 24. 2. v nočních hodinách byla hlídka městské policie přivolána do Domu kultury, kde se mladík ze Strakonic snažil dostat 
na ples, i když mu pořadateli bylo dokola vysvětlováno, že ples je vyprodaný. Až po tom, co mu tuto skutečnost vysvětlili i 
strážníci, pochopil a odešel. 

 

Březen 

1. Celkem čtyři případy porušení „tabákového zákona“ řešili strážníci dne 3. 3. v ranních hodinách v prostorách budov ČD a ČSAD 
ve Strakonicích. Mladí lidé byli upozorněni na znění nového zákona, který zde kouření zakazuje. 

2. Tentýž den byla provedena kontrola v ulici A. B. Svojsíka, kde byla přistižena partička kouřících školáků. I tito byli upozorněni na 
znění „tabákového zákona“. 

3. Silný vítr způsobil ve večerních hodinách dne 3. 3. vypadnutí střešního okna u jednoho z bytů v ulici Stavbařů. Toto oznámení 
jsme přijali od její majitelky ve 20. 40 hodin. Závada byla zhruba po hodině opravena zaměstnanci Technických služeb a paní 
mohla klidně usnout bez obav z deště a sněhu. 

4. Dne 4. 3. byli strážníky ve večerních hodinách zjištěni, při pravidelné kontrole sportovních zařízení, dva mladíci kouřící na 
zimním stadionu. Oba byli vyřešeni v blokovém řízení. 

5. Srna se zlomenou nohou byla dne 8. 3. v ranních hodinách převezena do útulku pro handicapovaná zvířata v Makově. 
Poraněné zvíře bylo nalezeno jednou z našich spoluobčanek, která nám toto dala na vědomí. Jí patří naše poděkování. 

6. Dva opilí muži byli nalezeni dne 9. 3. v ulici Tovární, jeden v odpoledních hodinách, druhý k večeru. Oba byli „nasměrováni“ 
strážníky k domovu. 

7. Dne 10. 03. 2006 v 11. 10 hodin bylo telefonicky oznámeno na služebnu MP Strakonice mužem, že z mateřské školy na sídlišti 
Mír někdo násilím demontuje měděný okap. Hlídka, která byla na místo vyslána, zde zjistila skupinku pěti osob, které poté, co 
spatřily hlídku MP Strakonice, urychleně opouštěly areál mateřské školky. Strážníci tuto skupinku zastavila a po kontrole 
totožnosti byli předáni k následnému dořešení hlídce obvodního oddělení PČR. 

8. Dne 11. 3. 2006 v 6. 35 hodin zjistila hlídka městské policie při kontrole Palackého náměstí dvě vyražená přízemní okna u 
jednoho z domů. Při náhledu do objektu zde strážníci uviděli mladého muže, který zde spal na zemi. Přes stálou službu byla 
ihned na místo přivolána hlídka OO PČR Strakonice, neboť hlídce vzniklo důvodné podezření, že by se mohlo jednat o trestný 



čin. Do příjezdu hlídky obvodního oddělení PČR zde strážníci dle § 15 zákona č. 553 / 1991 Sb. zajistili místo proti vstupu 
nepovolaných osob. 

9. K veterináři byl dne 11. 3. v ranních hodinách převezen pes, který byl nalezen v zuboženém stavu v ulici Lidická, poblíž zdejší 
mateřské školky. Děkujeme touto cestou oznamovatelce, která nás na psa upozornila. 

10. Dne 12. 3. 2006 v 18. 55 hodin bylo strážníkům oznámeno, že v ulici Radomyšlská byl jeho pes napaden neznámým psem rasy 
husky, kterému prokousl nohu. Strážníkům, kteří 5. se na místo dostavili, ukázal směr, kterým neznámý pes odběhl. Společně 
pak zjistili majitelku, se kterou se osobně dohodl na dalším postupu řešení celého případu. 

11. Dne 21. 3. jsme byli v odpoledních hodinách upozorněni na nevhodné chování mladé maminky ke svému dítěti na dětském 
hřišti na Podskalí. Když strážníci přijeli na místo, nalezli zde ženu pod vlivem alkoholu se svým asi dvouletým děckem, ke 
kterému se vzhledem ke svému stavu nechovala zrovna mateřsky. Událost byla nahlášena Policii ČR a dále předána na odbor 
sociální městského úřadu ve Strakonicích. 

12. Kamerový systém odhalil dne 23. 3. ve večerních hodinách partu mladíků, z nichž jeden povaloval popelnice. Na místo byla 
přivolána hlídka městské policie a mladík nejenže dal vše do pořádku, ale ještě jej neminula „odměna“ v podobě blokové pokuty. 

13. Poděkování patří muži, který zřejmě zachránil život společně se strážníky jinému, staršímu muži, kterého našla naše hlídka dne 
25. 3. ve večerních hodinách ležícího v ulici Krále Jiřího z Poděbrad na chodníku. Díky tomu, že muž vytáhl poraněnému 
zapadlý jazyk z úst a strážníci začali provádět masáž srdce a díky včasnému přivolání RZS, se podařilo muže včas předat do 
rukou odborníků. 

Duben 

1. Čtyři hodiny po půlnoci dne 1. 4. bylo oznámeno na služebnu, že u kruhového objezdu na ulici Písecké sjel řidič motorového 
vozidla se svým vozem mimo komunikaci. Přivolaná hlídka po zjištění totožnosti řidiče pomohla řidiči dostat vozidlo zpět na 
komunikaci. A jelikož nedošlo k žádné škodě ani na vozidle ani na cizím majetku, řidič pokračoval dále v cestě. 

2. O tři hodiny později řešili strážníci konflikt mezi dvěma muži v ulici Bavorova. Došlo zde k fyzickému napadení. Jelikož jeden z 
mužů měl na obličeji tržnou ránu, byla na místo napadenému muži přivolána RZS, útočník byl poté předán hlídce Policie ČR. 

3. Dne 5. 4. byli strážníci v dopoledních hodinách přivoláni do budovy ČD. Z dámského WC se totiž ozývaly rány a údajně se zde 
zamkl jakýsi muž. Strážníci na místě zajistili čtyřicetiletého muže z Rokycan, který celou místnost znečistil svými výkaly. 

4. Krátce po šestnácté hodině se podařilo v ulici Ellerova hlídce městské policie zajistit mladého muže, který si krátce před tím 
zapůjčil od jiného mladíka na Palackého náměstí mobilní telefon s tím, že si pouze zavolá. Místo toho však vzal i se zapůjčeným 
přístrojem nohy na ramena a překvapenému mladíkovi utekl. Po dopadení byl „zlodějíček“ předán na obvodní oddělení Policie 
ČR. 

5. Dne 6. 4. byli krátce po třinácté hodině polapeni hlídkou městské policie u náhonu v Mlýnské ulici mladí „kuřáci“. Následně byla 
zjištěna žena, která teenagerům cigarety prodala. Za své jednání byla vyřešena v blokovém řízení. 



6. Druhý den jsme byli v odpoledních hodinách upozorněni na partičku mladistvých, kteří v ulici Dukelská popíjí alkohol. Přivolaná 
hlídka městské policie vyřešila na místě jak partičku, tak i prodavačku v jednom ze supermarketů, která alkohol dětem prodala. 
Její jednání bude dále projednávat přestupková komise MÚ. 

7. Dne 13. 4. v dopoledních hodinách byla provedena v ulici Bavorova kontrola dvou osob, které zde opravovaly vozidlo ve 
viditelně špatném technickém stavu. Po důkladnější kontrole strážníci zjistili, že u vozidla je již dva roky propadlá technická 
kontrola a registrační značky patří na jiný vůz. Celá událost byla předána k dořešení Policii ČR. 

8. K vozidlu, z něhož vytékala nafta, byli dne 14. 4. v podvečerních hodinách přivoláni strážníci do ulice arch. Dubského. Na místě 
pak zasahovali i hasiči a jelikož se nafta dostala již i do kanalizace, byl stav projednán i se zástupci technických služeb. 

9. Dne 15. 4. ve večerních hodinách, při pravidelné kontrole sběrného dvora v ulici Tovární, byli hlídkou v objektu přistiženi dva 
mladíci ve věku šestnácti a devatenácti let. Jelikož strážníci pojali podezření z trestné činnosti, byli mladíci předáni na Obvodní 
oddělení PČR ve Strakonicích. 

10. Dne 17.4. v dopoledních hodinách zjistila hlídka MP při kontrole v ulice Komenského motocykl, který je provozován majitelem 
bez zákonného pojištění a na neplané registrační značce. Věc je dále v řešení na PČR Strakonice. 

11. Dne 18. 4., při dopolední kontrole, hlídka byl hlídkou městské policie přistižen v ulici Mlýnská řidič, kterak se svým osobním 
vozidlem nacouval do zde již zaparkovaného vozidla tov. zn. Škoda a poškodil u něj zadní mlhové světlo. Řidič z místa ujel. 
Hlídka městské policie u muže následně provedla kontrolu a předala k dalšímu řešení na DI PČR Strakonice 

12. Dne 21. 4. v podvečer byli strážníci přítomni u ohně v zahrádkářské kolonii pod Habeší. Jednalo se o vypalování trávy, na místě 
se však nikdo nenacházel. Hlídka se pokusila oheň uhasit, avšak bezúspěšně, proto byli na místo přivoláni hasiči, kteří oheň 
uhasili. 

13. Dne 25. 4. v dopoledních hodinách bylo zaznamenáno na kamerovém systému, že v prostorách před budovou ČD je osoba v 
podnapilém stavu a předvádí zde své bojové umění, kterým ohrožuje kolemjdoucí lidi. Na místo byla vyslána hlídka, která 
provedla u muže kontrolu totožnosti. Muž vzhledem ke svému stavu musel být předán do péče OO PČR, která jej následně 
převezen na záchytnou stanici, jelikož je k tomuto oprávněna. 

14. V několika případech řešila hlídka MP Strakonice porušování zákona č. 397 / 2005 Sb. tzv. kuřácký zákon. Přestupky byly 
řešeny v prostorách zastávek ČD a MHD. V jednom případě šlo o prodej tabákových výrobků osobě mladší 18 - ti let. 

15. Dne 27. 4. v podvečerních hodinách bylo oznámeno na služebnu MP Strakonice, že v ulici arch. Dubského nějaký muž skáče 
po vozidlech. Hlídka na místě nalezla muže, který se válel po zemi. Při prokazování totožnosti muž hlídku slovně napadal a poté 
i fyzicky. Hlídka si s ním však velice rychle poradila. Poté byl muž předán do péče OO PČR a podáno trestní oznámení pro útok 
na veřejného činitele. 

16. Dne 28. 4. řešila hlídka slovní napadání v ulici Plánkova, ve školním zařízení, kde jeden nespokojený rodič slovně napadal 
učitele. Věc byla předána ke komisi pro přestupky. 

17. Během měsíce dubna řešily hlídky MP Strakonice mimo jiné 97 oznámení, 15 přestupků týkajících se volného pobíhání psů. Pět 
psů bylo převezeno do psího útulku v Písku, na jednotlivé složky bylo předáno 38 komunikačních závad. Dále hlídky prováděli 
časté kontroly cyklistů. 



18. Prodavačkou byla zadržena dne 6. 5. v dopoledních hodinách při krádeži v jednom z obchodů na Velkém náměstí 
osmatřicetiletá žena ze Strakonic. Odcizenou věc musela vrátit a s sebou si odnesla pouze pokutové bloky. 

19. Dne 10. 5. přijal strážník konající službu na stálé oznámení o hajlujících mladících před ČD. Po zmonitorování prostoru 
kamerovým systémem byla na místo přivolána hlídka městské policie a zároveň Policie ČR, která si následně oba podnapilé 
výtržníky řešila. 

20. Na základě práce s kamerovým systémem byl dne 11. 5. krátce před půlnocí viděn jednadvacetiletý mladík ze Strakonicka, 
který v ulici U sv. Markéty otočil dvě dopravní značky. Svým jednáním se dopustil přestupku na úseku silničního hospodářství, 
za což byl následně „odměněn“ přivolanou hlídkou 

Květen 

1. Dne 2. 5. zaregistroval v dopoledních hodinách strážník pracující na kamerovém systému v prostoru před ČD mladíka, který zde 
svým chováním obtěžoval kolemjdoucí občany a budil zde veřejné pohoršení. Za své chování byl hlídkou vyřešen v blokovém 
řízení. 

2. Dne 5. 5. bylo v ranních hodinách oznámeno na naší služebnu, že u jednoho z bytů v ulici Dukelská leží mezi dveřmi nehybně 
mladý muž. Strážníci na místě zajistili silně podnapilou osobu, která byla v takovém stavu, že nebyla schopna se strážníky 
komunikovat, proto byla na místo přivolána RZS. Muž byl po ošetření následně převezen do nemocnice a jeho byt zabezpečili 
strážníci MP. 

3. Několik nezletilých děvčat bylo strážníky odchyceno dne 13. 5. krátce po devatenácté hodině v prostoru v tu dobu již 
uzavřeného sběrného dvora v ulici Tovární. Vzhledem k jejich věku bylo všem děvčatům strážníky domluveno. 

4. Dne 15. 5. přiběhl v ulici Tovární, krátce před dvacátou hodinou k autohlídce starší muž s tím, že byl krátce předtím napaden. 
Muž byl zraněn v obličeji, krvácel. Strážníci jej naložili do služebního vozidla a jeli společně hledat útočníky. U ulice Volyňská 
muž oba mladíky, kteří jej měli napadnout, hlídce označil. Jak útočníci, tak i poraněný muž byli následně převezeni na OO PČR. 

5. Dne 18. 5. nalezla hlídka městské policie na základě oznámení v ranních hodinách na chodníku v ulici Volyňská muže, který 
zde ležel v podnapilém stavu. Hlídka muže probudila a jelikož byl muž v takovém stavu, že by jej mohlo při cestě domů srazit 
vozidlo, byl muž převezen a předán matce. 

6. Dne 19. 5. krátce před čtvrtou hodinou ranní spatřila hlídka městské policie v ulici Lidická vozidlo tovární značky Škoda Felicia, 
jehož řidič zapomněl rozsvítit světla. Vozidlo strážníci zastavili s tím, že jej na tuto skutečnost upozorní. Při jednání však byl cítit 
z řidiče alkohol a jelikož výsledek následné orientační dechové zkoušky byl pozitivní s hodnotou 1,8 promile, byla na místo 
přivolána hlídka Policie ČR. 

7. Dne 25. 5. vyjeli krátce před dvacátou hodinou strážníci řešit událost do kempu na Podskalí. Došlo zde k neshodě mezi ženou, 
která zde byla řádně přihlášena a jejím přítelem, který se pod vlivem alkoholu dostal do jejího stanu a nechtěl odtud odejít. 
Přivolaná hlídka muže předvedla k ověření totožnosti na OO PČR a poté byl tento propuštěn 



8. Dne 27. 5. v dopoledních hodinách provedli strážníci před jedním ze strakonických marketů kontrolu tří osob ze Slovenska, kteří 
zde prodávali různé zboží přímo na ulici. Jelikož k tomuto prodeji neměli žádná povolení, byli na tyto nedostatky upozorněni a 
další prodej jim byl strážníky zakázán. 

9. RZS musela být přivolána dne 27. 5. krátce před půlnocí muži, kterého našli strážníci na ulici Volyňská na základě oznámení. 
Muž měl rozbitou hlavu, třásl se a nevěděl, co se mu stalo. Jelikož zde vzniklo strážníkům podezření, že by se mohlo jednat i o 
dopravní nehodu, byla k případu přivolána Skupina dopravních nehod PČR. 

10. Vykázáni ze sportovního hřiště u ZŠ Dukelská byli dva patnáctiletí mladíci dne 28. 5., kteří zde ve večerních hodinách skákali po 
nových hracích stolech. Jejich chování zjistili strážníci pomocí kamerového systému. 

11. Ke slovnímu napadání došlo dne 31. 5. v nočních hodinách v jednom ze strakonických barů poté, co jeho majitel nechtěl podat 
alkoholický nápoj dvěma osobám, které sem zavítaly. Důvod byl prostý. Pro oba mladíky toto zřejmě nebyl první podnik, který 
navštívili, oba byli již pod vlivem alkoholu. Přivolaná hlídka městské policie mladíky z baru vykázala. 

Červen 

1. Dne 2. 6. jsme krátce před dvaadvacátou hodinou přijali oznámení o tom, že jakýsi muž vytrhává při cestě ze Strakonic na Nový 
Dražejov všechny patníky. Přivolaná hlídka na místě mladíka zadržela. Jelikož u sebe neměl doklady totožnosti, byl převezen 
na OO PČR. Své jednání bude následně obhajovat před přestupkovou komisí MÚ Strakonice. 

2. Na začátku měsíce června dořešili strážníci městské policie případ rozbitých světel v chodníku u ZŠ Dukelská. Jako pachatelé 
se k tomuto přiznali čtyři mladíci ve věku patnácti let. Budou muset uhradit škodu, kterou tím způsobili technickým službám. 

3. Dne 3. 6. bylo v ranních hodinách na služebnu městské policie oznámeno z RZS, že na mostě přes Otavu v ul. Písecká chce 
někdo spáchat skokem z tohoto mostu sebevraždu. Hlídka městské policie, která se na místo dostavila jako první spatřila muže, 
který se opíral o zábradlí mostu a prohlašoval, že skočí do vody. V tu dobu se na místo dostavila i druhá hlídka městské policie 
a RZS. Strážníkům se podařilo muže uchopit za paže a poté se o něj postaral lékař RZS. 

4. Dne 7. 6. přijali strážníci krátce před šestou hodinou ranní oznámení o tom, že v prostorách ČD rozbil neznámý mladík automat 
na nápoje. Strážníci na místě zjistili jak výtržníka, tak i výši škody. Jelikož tato byla vyšší, byl mladík převezen k dalšímu 
dořešení na OO PČR. 

5. Dne 11. 6. jsme ve večerních hodinách přijali oznámení o demolování telefonního automatu u Domu kultury. Strážníci, kteří se 
na místo dostavili, zde uviděli skupinu dětí, které z místa utíkaly. Strážníci děti zastavili a ty uvedly, že do automatu se snažil 
dostat nějaký muž, který utíkal do ulice Husova. Při kontrole automatu bylo zjištěno, že se jej někdo pokusil vypáčit. V 
Rennerových sadech pak hlídka městské policie muže a ženu dostihla a u obou byla provedena kontrolu totožnosti. Bylo 
zjištěno, že se jedná o dvaatřicetiletého muže, trvale bytem v Praze a patnáctiletou dívku ze Strakonic. Jelikož strážníci pojali 
podezření ze spáchání trestného činu, byla přivolána hlídka OO PČR, která si věc převzala k dořešení. 



6. Kontrolu provedli strážníci dne 13. 6. v odpoledních hodinách v podchodu pod ulicí Katovická u muže, který se před nimi snažil 
utéci, když předtím zde čichal z plechovky toluen. Kontrolou totožnosti bylo zjištěno, že se jedná o třiatřicetiletého muže z 
Radomyšle. 

7. Dne 14. 6. krátce před devátou hodinou ranní uviděli strážníci při pochůzce v ulici Bavorova mladíka, kterak zde spadl z kola a 
rozbil si koleno. Strážníci na místě poskytli mladíkovi první pomoc a poté jej převezli na chirurgické oddělení okresní nemocnice. 

8. Dne 17. 6. byl v nočních hodinách předán Policii ČR pětačtyřicetiletý muž, který řídil vozidlo pod vlivem alkoholu. 
9. RZS přivolala hlídka městské policie v nočních hodinách dne 18. 6. mladíkovi, kterého našla ležet v opilosti na chodníku v ulici 

Bezděkovská. 
10. Dne 19. 6. ve večerních hodinách oznámila na služebně městské policie žena, že jí ještě nepřišel ze školy dnešního dne 
čtrnáctiletý syn. Strážníci ji naložili do služebního vozidla a společně objeli několik míst, kde by se syn mohl zdržovat. Krátce 
poté byl hoch nalezen. 

11. Téhož večera půl hodiny po dvaadvacáté hodině nalezli strážníci při kontrole sídliště Mír vozidlo, ze kterého vytékal olej. 
Následně byl zjištěn majitel, který zajistil vůz proti dalšímu jejímu unikání a skvrnu pod vozidlem vyčistil. 

12. Dne 22. 6. zjistil hodinu před půlnocí strážník městské policie za pomoci kamerového systému podivné chování řidiče 
motorového vozidla v ulici Nádražní, který s vozidlem před nádražím ČD několikrát popojel, poté se s vozidlem otočil do 
protisměru a nakonec zastavil polovinou vozu na chodníku. Přivolaná hlídka společně s hlídkou Policie ČR provedla u řidiče 
dechovou zkoušku, jejíž výsledek byl pozitivní. Hlídka Policie ČR poté převezla mladíka na odběr krve. Zhruba po dvou 
hodinách se tentýž muž snažil opět s vozidlem odjet, proto byl opět zastaven a předán Policii ČR. 

13. Do jednoho ze strakonických podniků byla krátce před půlnocí dne 24. 6. přivolána hlídka městské policie. Jeden z hostů zde 
slovně napadal personál. Venku před podnikem začal muž demonstrativně nahlas křičet. Jelikož nemohl hodnověrně prokázat 
svoji totožnost, byl následně předveden na Obvodní oddělení PČR. 

14. Dne 26. 6. krátce před patnáctou hodinou provedla hlídka městské policie kontrolu osádky u vozidla, které jelo ulicí Na Ohradě 
bez registrační značky. Strážníkům zde vzniklo podezření z přestupku, proto byl řidič předán Policii ČR. 

15. V odpoledních hodinách dne 28. 6. bylo oznámeno na linku tísňového volání 156 následující. Na schodech na parkovišti U sv. 
Markéty sedí zřejmě opilý mladík. Přivolaná hlídka na místě zjistila, že zvláštní chování způsobilo šestnáctiletému mladíkovi 
spolykání většího množství léků. Po zjištění totožnosti jej strážníci převezli k ošetření do okresní nemocnice. 

16. V odpoledních hodinách dne 29. 6. bylo opět na linku tísňového volání nahlášeno následující sdělení. V ulici Družstevní je 
zaparkován vůz tovární značky Opel, u kterého je rozbité zadní sklo. Hlídka zjistila jak majitele vozidla, tak i čtrnáctiletého 
pachatele, který sklo rozbil kamenem. 

Červenec 

1. Tři hodiny po půlnoci dne 1. 7. spatřila naše hlídka na mostě J. Palacha vozidlo tovární značky BMW. Když řidič spatřil vozidlo 
městské policie, zřejmě zpanikařil, začal z křižovatky couvat, přičemž přejel přes chodník a zadní částí svého vozu zapadl do 



hromady písku. Po kontrole totožnosti následovala orientační dechová zkouška, jejíž výsledek byl pozitivní. Ještě před 
příjezdem hlídky OO PČR začal osmadvacetiletý muž strážníkům vyhrožovat. Následně byl předán k dalšímu řešení Policii ČR. 

2. Poděkování patří muži, který nám nahlásil hodinu po předcházející události podezření z vykrádání vozidla v ulici Erbenova. Na 
místo se dostavila hlídka městské policie a jelikož zde strážníci skutečně zjistili ve vozidle tovární značky BMW vytrhané dráty z 
přístrojové desky, byla na místo přivolána hlídka OO PČR. Následovala kontrola okolí a osoby, která v té době kolem naší 
hlídky projížděla. Případ je dále v řešení Policie ČR. 

3. Dne 8. 7. bylo krátce před sedmnáctou hodinou nahlášeno veliteli směny, že se pod jezem u zimního stadionu topí nějaký 
mladík. Na místo během krátké chvilky dorazila hlídka městské policie a strážník Václav Půbal bez jakéhokoli zaváhání skočil 
do vody a statného třicátníka vytáhl na břeh, kde jej předal do rukou lékaři RZS, která byla souběžně přivolána. Díky rychlému 
zásahu zachránil výše jmenovaný strážník vodákovi z Chodova u Karlových Varů, který byl v tu dobu již na pokraji svých sil, 
život. 

4. Dva nezletilci ve věku čtrnácti a patnácti let byli dne 8. 7. krátce po devatenácté hodině předáni rodičům poté, co bylo orientační 
dechovou zkouškou u obou prokázáno požití alkoholických nápojů. 

5. Podání alkoholického nápoje osobě mladší osmnácti let bylo zjištěno hlídkou městské policie při jedné z kontrol heren, barů a 
restauračních zařízení. Šestadvacetiletému muž, který podal alkohol šestnáctiletému chlapci, vyměřili strážníci nejvyšší možnou 
blokovou pokutu. 

6. Na základě monitoringu kamerovým systémem byla dne 11. 7. ve večerních hodinách spatřena dívka, která ze záhonu 
květinové výzdoby veřejného prostranství trhala květiny. Na místě pak zjistila hlídka dvanáctileté děvče, které bylo poučeno o 
tom, k čemu výzdoba slouží. 

7. Půl hodiny před půlnocí dne 12. 7. byl na základě podezření z přestupku zastaven v ulici Na Ohradě řidič motorového vozidla. 
Jelikož bylo u řidiče orientační dechovou zkouškou naměřeno 1,3 promile alkoholu, byl mladý muž předán hlídce OO PČR ve 
Strakonicích. 

8. Dne 14. 7. řešili strážníci krátce před půlnocí v ulici Nad Školou rušení nočního klidu. Oslava, kterou si zde uspořádali nájemníci 
jednoho z domů, se jim částečně vymkla z rukou a k hlasitým projevům jejích účastníků neměli pochopení obyvatelé sousedních 
domů. Hlavní aktér byl strážníky vyřešen v blokovém řízení. 

9. U komise pro přestupky bude vysvětlovat své chování mladý muž z Prahy, který se dne 16. 7. půl hodiny po jedné hodině noční 
dopustil ve Strakonicích přestupku buzení veřejného pohoršení. 

10. Krátce po druhé hodině dne 16. 7. byl pomocí kamerového systému spatřen devatenáctiletý mladík z Netřebic, kterému zřejmě 
pod vlivem alkoholu překážela plakátovací plocha v ulici Nádražní. Jelikož nejprve plakáty z této plochy serval a poté je poházel 
po zemi, byla následně jeho „činnost“ vyhodnoceno zakročující hlídkou blokovou pokutou v nejvyšší možné výši. 

11. Dne 19. 7. se kolem jedné hodiny noční pokusila odcizit z Velkého náměstí trs okrasných květin osmnáctiletá dívka ze 
Strakonic. Při tomto lupu ji však zaregistrovala hlídka městské policie a dívka odcházela z místa bez květin, ale s pokutovými 
bloky. 



12. Dne 19. 7. bylo krátce před třiadvacátou hodinou nahlášeno na stálou službu městské policie, že v ulici Husova jakýsi muž 
poškodil lampu veřejného osvětlení. Přivolaná hlídka v jednom z domů nalezla čtyřiašedesátiletého muže z Pracejovic, který se 
přiznal k tomu, že ve vzteku lampu vyvrátil. Svoji roli zde sehrál i alkohol. Své jednání bude muset násilník vysvětlit na 
přestupkové komisi. Oznamovatelům, kteří chtějí mít okolí svého bydliště v pořádku, patří naše poděkování. 

13. Dne 21. 7. 2006 museli strážníci v dopoledních hodinách přistoupit k odtahu vozu. Řidič vozidla Škoda Favorit totiž zaparkoval 
před jednou z garáží v ulici Bavorova tak neohleduplně, že se do ní její majitel nemohl dostat. A jelikož se strážníkům po pátrání 
nepodařilo řidiče sehnat, bylo přistoupeno k jeho odtahu. Třiadvacetiletý mladík z Písecka tak za špatné parkování v 
odpoledních hodinách vyfasoval nejen blokovou pokutu, ale musel zaplatit i manipulační poplatek za odtažení vozidla. 

14. Dne 21. 7. 2006 řešili strážníci v nočních hodinách na Palackého náměstí sedmadvacetiletého muže ze Strakonic, který se 
svým chováním dopustil přestupku proti veřejnému pořádku, konkrétně pak buzení veřejného pohoršení. Své počínání bude 
vysvětlovat před přestupkovou komisí MÚ ve Strakonicích. 

15. Dne 26. 7. zasahovala v odpoledních hodinách hlídka městské policie v jednom ze strakonických barů v centru města, kam byli 
přizváni strážníci na pomoc obsluhujícímu personálu. Na místě, na WC, zjistili strážníci třiatřicetiletého muže z Radomyšle, který 
byl zjevně zfetovaný. Muž byl z baru vyveden, ale po několika krocích upadl na chodník tak, že mu byla přivolána RZS. Mladík 
byl spolu se strážníkem, jelikož byl k lékaři agresivní, převezen k ošetření do nemocnice. Ve večerních hodinách byla hlídka 
městské policie přivolána do jiné restaurace s tím, že zde na WC leží nějaký člověk s lahví toluenu a vůbec nereaguje. Jelikož 
strážníci zjistili, že se jedná o téhož muže, kterého řešili před několika hodinami, putoval spolu s Policií ČR dotyčný na 
Protialkoholní záchytnou stanici. 

Srpen 

1. Dne 1. 8. 2006 byla v ranních hodinách hlídka městské policie požádána obsluhou čerpací stanice o pomoc při řešení jednoho z 
řidičů, který při dotankování svého vozu zjistil, že nemá na zaplacení. Strážníci na místě provedli kontrolu totožnosti muže a 
následně jej zavezli k nejbližšímu bankomatu. 

2. Domluvou a zákazem pouličního prodeje byly v ulici Bezděkovská strážníky dne 2. 8. v dopoledních hodinách vyřešeny dvě 
ženy z Prachaticka, které v ulicích města nabízely občanům bez jakéhokoli povolení parfémy. 

3. Rušením nočního klidu porušil Obecně závaznou vyhlášku města Strakonice dvaadvacetiletý mladík dne 3. 8. v ulici Na Ohradě. 
Na neustálý křik, který rušil ostatní nájemníky, jsme byli upozorněni telefonátem krátce po půlnoci. Mladíkovo počínání bylo 
řešeno v blokovém řízení. 

4. Dne 3. 8. jsme kolem jedenácté hodiny přijali oznámení od zaměstnanců ČD o tom, že v budově mají opilého muže, kterého 
nemohou vzbudit. Strážníci čtyřiatřicetiletého muže probudili a následně z budovy vyprovodili. 

5. Dne 7. 8. krátce po deváté hodině ranní oznámil školník ZŠ Krále Jiřího z Poděbrad, že se jim do kotelny přes mříže zřejmě 
někdo vloupal. Strážníci na místě zajistili čtyřiatřicetiletého muže z Domažlicka a pětadvacetiletého mladíka z Volyně, kteří si 
zde ustlali. Jelikož strážníkům vzniklo podezření z trestné činnosti, předali oba hlídce Policie ČR. 



6. Dne 9. 8. v půl páté ráno prováděli strážníci kontrolu Palackého náměstí. U jednoho z domů průhledem přes otevřené okno 
opuštěného bytu zde zahlédli muže, který zde ležel na staré pohovce. Jelikož se nejednalo o řádného nájemce, hlídka jej 
probudila a kontrolou totožnosti zjistili, že jde o celostátně hledaného třicetiletého muže z Děčína. Následně byl předán na 
Obvodní oddělení Policie ČR ve Strakonicích. 

7. Orientační dechovou zkouškou naměřili strážníci 3,7 promile alkoholu dne 12. 8. ve večerních hodinách u řidiče motorového 
vozidla, který si to „šněroval“ ulicí Dr. J. Fifky. S podezřením ze spáchání trestného činu byl řidič předán Policii ČR. 

8. Dne 12. 8. ve 20. 35 hodin byla hlídka městské policie požádána o pomoc při řešení jednoho z hostů v místním lokále. Host zde 
neustále nadával a vyhrožoval personálu a majiteli objektu. Muž, vzhledem ke své agresivnosti, skončil v poutech na Policii ČR. 

9. Dne 14. 8. byl krátce před půlnocí přistižen strážníky městské policie v ulici Lidická opět řidič, který svůj vůz řídil pod vlivem 
alkoholu. Sedmatřicetiletý muž nejdříve zasahující hlídce potvrdil požití alkoholu před jízdou, poté si však přesedl na místo 
spolujezdce s tím, že vlastně vozidlo neřídil nikdo. Celé jeho počínání však bylo zachyceno kamerou z MKMS. Řidič byl předán 
Policii ČR. 

10. Na základě oznámení byli dne 19. 8. v odpoledních hodinách u Blatského rybníka přistiženi hlídkou městské policie dvě dívky a 
dva hoši ve věku čtrnácti let, kteří zde popíjeli alkohol. U jednoho z děvčat jsme naměřili 2, 1 promile alkoholu. Jednomu z 
mladíků, který měl alkohol zakoupit v jednom ze strakonických supermarketů, se podařilo před hlídkou utéci.Všichni výtečníci 
byli předáni rodičům, pro mladíka, který měl alkohol koupit, si dojela hlídka městské policie domů a společně poté vše řešili v jím 
určeném supermarketu. 

11. Dne 22. 8. bylo po dvaadvacáté hodině na služebnu městské policie oznámeno, že po střeše ZŠ K. J. z Poděbrad běhají děti. 
Dva šestnáctiletí mladíci, kteří zde byli strážníky přistiženi, se takto předváděli před stejně starou kamarádkou. 

12. V neobvyklé nepolicejní situaci si dokázal poradit strážník městské policie v době konání Mezinárodního dudáckého festivalu. V 
noci z 25. na 26. 8. kdosi zdemoloval dřevěnou konstrukci jednoho ze stánků řemeslného jarmarku. Aby nebyl prodej ani v 
tomto stánku nikterak narušen, dojel pro potřebné nářadí a stánek prodejci opravil. 

13. Dne 28. 8. bylo na linku tísňového volání městské policie /156/ nahlášeno v ranních hodinách zaměstnanci ochrany jednoho z 
místních podniků podezření z páchání trestné činnosti dvěma zaměstnanci v jimi střeženém objektu. Oba muži, podezřelí z 
pokusu krádeže, byli dopadeni ve vozidle, kterým chtěli z místa odjet, po několika minutovém zásahu a následně předáni Policii 
ČR. 

Září 

1. Dne 1. 9. jsme krátce před dvaadvacátou hodinou přijali oznámení o pomoc v jednom ze strakonických barů. Došlo zde ke 
sporu dvěma mužů, z nichž jeden proti druhému vytáhl střelnou zbraň. Společně s hlídkou Policie ČR byl údajný útočník 
zadržen a převezen na OO PČR ve Strakonicích, zároveň byl zjištěn majitel střelné zbraně. I tento byl předán Policii ČR. 



2. Dne 1. 9. 2006 ve večerních hodinách bylo na MP telefonicky oznámeno RZS Strakonice, že v ulici Textiláků má být údajně 
paní, která si chce podřezat žíly. RZS žádala o prošetření této informace. Oznámení se zakládalo na pravdě, hlídka této paní 
poskytla první pomoc a vyčkala do příjezdu RZS. 

3. Vypátrat původce černé skládky v ulici Tovární se podařilo díky pozorné prohlídce odpadu dne 25. 9. strážníkům městské 
policie. Žena, která odpad ponechala na komunikaci před sběrným dvorem, byla vyřešena v blokovém řízení. 

4. Předveden na OO PČR byl hlídkou městské policie dne 27. 9. v nočních hodinách čtyřiadvacetiletý mladík z Plzeňska, který 
svým chováním porušoval ustanovení Obecně závazné vyhlášky města Strakonice. Na prvotní domluvy strážníků nereagoval, 
nechtěl prokázat svou totožnost, proto mu byla po zjištění iniciál uložena bloková pokuta. 

5. V nočních hodinách dne 15. 9. 2006 zahlédla hlídka MP při kontrole ulice Zahradní skupinku dětí, z jichž jedna dívka byla 
evidentně v podnapilém stavu. Jednalo se o čtrnáctiletou dívku bydlící mimo Strakonice. Na místo byla přivolána hlídka PČR, 
která dívku odvezla domů a předala rodičům. 

6. Vodu tekoucí do svého bytu zaregistroval dne 19. 9. 2006 majitel bytu v ulici Bezděkovská. MP byla požádána o nalezení 
majitelů dvou bytů, od kterých by mohla voda vytékat. Dle místní znalosti strážníci oba muže našli, a tak se celá záležitost 
mohla vyřešit. Příčinou vytékající vody byla vypadlá hadice od pračky. 

7. Dne 19. 9. 2006 ve večerních hodinách bylo oznámeno na linku 156, že v ulici Katovická na nadchodu pro chodce u sídliště Mír 
sedí muž, který chce zřejmě skočit do vozovky. Vznikla zde domněnka, že se jedná o muže, který napsal dopis na rozloučenou 
a chce spáchat sebevraždu ( o tomto byla MP již dříve informována od OO PČR).Tato domněnka se potvrdila. Když muž spatřil, 
že na místo přijela hlídka MP, přelezl zpátky zábradlí a odcházel směrem na sídliště Mír. Zde ho hlídka zajistila a poté předala 
OO PČR. 

8. Domů se nemohl dostat muž, kterému se rozbil zámek u vchodových dveří dne 23. 9. 2006. Na místo byli přivoláni hasiči, 
mezitím se však strážníkům podařilo zámek odemknout. Vše dopadlo nakonec dobře a hasiči mohli být odvoláni. 

9. Dne 24. 9. 2006 v ranních hodinách bylo telefonicky oznámeno na MP Strakonice, že v ulici Stavbařů se pohybují dva mladíci, 
kteří vyhazují odpad z kontejnerů na vedle zaparkovaná vozidla. Muži byli hlídkou MP nalezeni a zároveň jim bylo oznámeno, že 
celá událost bude předána k dořešení přestupkové komisi MěÚ Strakonice. 

10. V odpoledních hodinách dne 25. 9. 2006 byl zjištěn pomocí kamerového systému na Velkém náměstí na zemi ležící muž. Na 
místo byli vysláni strážníci, kteří zjistili, že muž trpí epilepsií. Ihned byla přivolána RZS, která muže převezla na ošetření do 
nemocnice. 

11. Vypátrat původce černé skládky v ulici Tovární se podařilo díky pozorné prohlídce odpadu dne 25. 9. strážníkům městské 
policie. Žena, která odpad ponechala na komunikaci před sběrným dvorem, byla vyřešena v blokovém řízení. 

12. Předveden na OO PČR byl hlídkou městské policie dne 27. 9. v nočních hodinách čtyřiadvacetiletý mladík z Plzeňska, který 
svým chováním porušoval ustanovení Obecně závazné vyhlášky města Strakonice. Na prvotní domluvy strážníků nereagoval, 
nechtěl prokázat svou totožnost, proto mu byla po zjištění iniciál uložena bloková pokuta. 

Říjen 



1. Muže, který se dne 5. 10. v odpoledních hodinách obnažoval před děvčaty v ulici Zvolenská, předvedli na Policii ČR strážníci 
městské policie. Jeho chování, vzhledem k tomu, že se nejednalo o první podobné jednání, bylo dále konzultováno s 
pracovnicemi sociálního odboru Městského úřadu ve Strakonicích. 

2. V brzkých ranních hodinách bylo dne 1. 10. oznámeno na linku tísňového volání MP (156), že ulicí Hrnčířskou jede vozidlo, 
jehož řidič havaroval do jiného, zde zaparkovaného automobilu. Hlídka zastihla již v ulici Čelakovského vůz, jehož řidička řídila 
pod vlivem alkoholu, proto byla předána Policii ČR. 

3. Téhož dne v 18, 00 hodin, při ukončení strakonické pouti, naboural se svým vozidlem jeden ze stánkařů do vozidla, do kterého 
již uklízeli zboží majitelé stánku sousedního. Jelikož byl řidič zjevně posilněn alkoholem, přivolali strážníci na místo hlídku 
Policie ČR. 

4. Přestupkové komisi bude muset vysvětlit své jednání pětadvacetiletý mladík z Volyně, který krátce před čtvrtou hodinou ranní 
dne 2. 10. nejprve kopal na Palackého náměstí do přenosné dopravní značky a poté rozkopl skříňku, ve které byl umístěn jídelní 
lístek hotelu Bílá růže. A jelikož byl přestupce v podnapilém stavu a odmítal cokoli na místě řešit, oznámili strážníci jeho chování 
příslušnému správnímu orgánu 

5. Šestnáctiletý mladík byl dne 3. 10. krátce po půl druhé hodině noční kontrolován hlídkou městské policie. Mladík byl totiž 
zachycen kamerovým systémem s igelitovým sáčkem na obličeji. V sáčku strážníci zjistili toluen. Mladík byl následně předán 
rodičům. 

6. Dne 4. 10. v odpoledních hodinách kontrolovala v ulici Tovární hlídka městské policie řidiče vozidla, u kterého bylo rozbité čelní 
sklo. Řidič naboural při průjezdu viaduktem z ulice Komenského do ulice Tovární. Starší muž byl zjevně otřesen. Do nemocnice 
na odběr krve jej následně dopravila přivolaná hlídka Policie ČR. 

7. „Ze zimního stadionu v ulici Na Křemelce uniká čpavek“. Takovouto zprávu obdržel dne 5. 10. v odpoledních hodinách velitel 
směny na stálé službě. Poprvé totiž došlo na území města ke konání taktického cvičení všech složek integrovaného 
záchranného systému. Vedle Hasičů Strakonice, dobrovolných hasičů, rychlé záchranné služby a Policie ČR se cvičení, jejímž 
garantem byl profesionální hasičský útvar, zúčastnily i hlídky městské policie. Cílem tohoto zaměstnání bylo sladit činnost všech 
výše jmenovaných složek v reálných podmínkách, což se dle hodnotících rozhodčích podařilo. 

8. Dne 9. 10. ve 21. 00 hodin našli strážníci v ulici Chelčického na chodníku mladíka s šestnáctiletou dívkou z Prachaticka. Oba 
byli v silně podnapilém stavu, u děvčete bylo naměřeno orientační dechovou zkouškou 3,3 promile.Jelikož dívka nebyla 
schopna chůze, přivolali strážníci na místo RZS. Lékař děvče na místě prohlédl a poté převezl na internát, kam si pro ni přijeli 
rodiče. Po domluvě s Policií ČR byl celý případ předán jako podezření ze spáchání trestného činu na úseku podávání 
alkoholických nápojů mládeži. 

9. Na základě oznámení byl dne 10. 10. ve večerních hodinách přistižen šestapadesátiletý muž ze Strakonic při kácení stromů bez 
povolení. Celá událost byla předána na odbor životního prostředí MÚ Strakonice. 

10. Na služebnu městské policie se dne 12. 10. v odpoledních hodinách dostavil muž z Kašperských Hor, který na Podskalí nalezl 
klíčky od vozidla tovární značky Opel. A jelikož si i všiml na parkovišti u pivovaru zaparkovaného vozidla téže značky, provedli 
jsme již pouze lustraci vozidla a klíčky byly následně předány majitelce. Nálezci patří nejen náš, ale i majitelčin dík. 



11. Dne 20. 10. během kontroly prostor strakonických nádraží, byl nalezen na zemi muž, který silně krvácel z nosu a úst. Následně 
strážníci zjistili, že zde došlo k napadení mezi „bezdomovci“. Zraněnému byla přivolána RZS, útočník byl předán Policii ČR. 

12. Dne 22. 10. bylo krátce před šestou hodinou ranní oznámeno na linku tísňového volání, že na Sídlišti 1. máje teče po vozovce 
voda. Hlídka městské policie na místě zjistila, že voda teče proudem ke školce. Aby nedošlo k jejímu zatopení, byli na místo 
přivoláni Hasiči Strakonice, kteří vodu začali odčerpávat a následně strážníci předali závadu zástupci technických služeb, kteří 
zajistili opravu potrubí. 

13. Kontrolu dvou mužů slovenské národnosti provedli dne 23. 10. v dopoledních hodinách strážníci městské policie v ulici 
Podskalská. Tito obtěžovali prodejem různého zboží kolemjdoucí a doslova je nutili ke koupi např. holicích strojků, parfumerie, 
náramky či dalekohledy. V této souvislosti se obracím na vás, na všechny. Kdykoli vás bude kdokoli obtěžovat jakýmkoli 
pouličním prodejem, neváhejte a zavolejte na naši linku tísňového volání. 

14. Rvačku mezi dvěma mladými muži na Velkém náměstí zaregistroval dne 26. 10. kolem půl třetí v noci strážník pracující s 
kamerovým systémem. Jelikož domlouvání na jednoho z mužů neplatilo, přišli na řadu ze strany městské policie donucovací 
prostředky. Poté si oba „kohouty“ převzala k dořešení hlídka OO PČR ve Strakonicích. 

15. Do léčebny do Českých Budějovic musela být převezena hlídkou Policie ČR žena z Příbrami, která byla nalezena dne 28. 10. ve 
večerních hodinách ležící na vozovce v ulici U Sv. Markéty. Žena jak hlídce bezpečnostní agentury King Cobra, tak i strážníkům 
stále tvrdila, že chce spáchat sebevraždu. 

16. Za rušení nočního klidu byla udělena dne 29. 10. bloková pokuta šestnáctiletému mladíkovi. Ten se krátce po půlnoci bavil tím, 
že v ulici 5. května odpaloval dělobuchy. Jeho jednání však neuniklo strážníkům díky kamerovému systému. 

17. Dne 29. 10. krátce po jedné hodině noční neunikl pozornosti v ulici Písecká řidič továrního vozidla Toyota, který usedl za volant 
po požití alkoholu. Vzhledem k tomu, že řidič u sebe neměl žádný doklad totožnosti, byl předveden na OO PČR. Orientační 
dechová zkouška potvrdila u dvaatřicetiletého muže z Protivína 1,3 promile alkoholu. 

 

Listopad 

1. Dne 8. 11. byl v odpoledních hodinách jak na kameře kamerového systému, tak i několika našimi spoluobčany spatřen na střeše 
garáží v ulici Bavorova mladík na skateboardu. Strážníci provedli u sedmnáctiletého mladíka kontrolu totožnosti, jeho exhibici 
ukončili a z místa vykázali. 

2. „V ulici Povážská leží na chodníku trojice mladých lidí, zřejmě jsou všichni opilí“. Takovéto oznámení jsme přijali na lince 156 
dne 8. 11. krátce po dvacáté hodině. Přivolaná hlídka zde nalezla skutečně tři mladé lidi, kteří byli i podle orientační dechové 
zkoušky pod vlivem alkoholu. Vzhledem k tomu, že u čtrnáctileté dívky ukázal přístroj 1, 9 promile a u třináctiletého hocha 2, 1 



promile, byli oba předáni rodičům. I třetí z trojice, dvacetiletý mladík, kterému strážníci naměřili 3, 8 promile, byl předán otci a 
následně druhý den byl strážníky vyřešen za přestupek, jehož se dopustil tím, že oběma mladým lidem podával alkohol. 

3. Velké poděkování patří muži, který nás dne 9. 11. upozornil v odpoledních hodinách na sprejery v ulici Dukelská. Dva 
patnáctiletí mladíci byli následně strážníky dopadeni a předáni na OO PČR s podezřením z trestné činnosti 

4. „ V ulici Spojařů někdo vhodil a vystříkal do vchodu hasicí přístroj a rozbil skleněnou výplň dveří“. Na takovéto oznámení 
reagoval velitel směny vysláním hlídky na sídliště Mír. Zde se strážníkům ve spolupráci se svědky celé události podařilo 
dopadnout dva mladíky, kteří budou své chování vysvětlovat přestupkové komisi MÚ Strakonice. 

5. Dne 13. 11. řešila hlídka městské policie v pravé poledne ženu, která kradla v jednom z marketů a svůj lup, zboží v hodnotě 
274,50 Kč se snažila odvést pod peřinkou v kočárku. Neunikla však pozornosti personálu obchodu a následně jí za tento 
přestupek byla strážníky „oceněna“ blokovou pokutou. 

6. Dne 14. 11. procházeli ve večerních hodinách hlídka městské policie v prostorách Palackého náměstí, když uslyšela tříštění 
skla a kopání do popelnice. Marně se strážníci snažili mladíka slovně uklidnit. Ten se se svým hněvem rázem obrátil proti nim a 
místo toho, aby se celá záležitost vyřešila jedním napomenutím, bude své chování mladý muž vysvětlovat na OO PČR, kam byl 
předán jako podezřelý z napadení veřejného činitele. 

7. Dne 18. 11. bylo půl hodiny po půlnoci na linku 156 přijato následující oznámení : „Na sídlišti Mír, v ulici Spojařů, jde muž, který 
zde ničí zaparkovaná vozidla a to tak, že do nich mlátí plechovým odpadovým košem“. Opět ve spolupráci se svědky celé 
události byl po krátké době dopaden strážníkem městské policie mladík, který byl následně předán hlídce Policie ČR. 

8. Dne 19. 11. krátce po sedmnácté hodině zaregistrovala hlídka městské policie v ulici Husově muže, který zde kopal do zdi 
domu. Osoby, které z oken tohoto domu muže nevěřícně sledovaly, strážníkům řekly, že muž zde nebydlí a že jej neznají. 
Orientační dechovou zkouškou bylo naměřeno u muže 3, 9 promile. Vzhledem k tomu, že muž se od strážníků snažil odejít, 
ovšem směrem do vozovky, kde mohl upadnout pod projíždějící vozidla, rozhodl strážník o převozu jednatřicetiletého muže na 
záchytnou stanici do Českých Budějovic. 

9. Dne 24. 11. přijal krátce před jedenadvacátou hodinou strážník na lince 156 oznámení, že na sídlišti Mír, v kočárkárně jednoho 
ze vchodů, popíjí mládež nejspíše alkoholické nápoje. Strážníci zde skutečně našli čtyři hochy ve věku od deseti do patnácti let 
s několika láhvemi piva a tvrdého alkoholu. U všech byla provedena pozitivní orientační dechová zkouška. Naměřené hodnoty 
se pohybovaly kolem 1, 0 promile. Tím pro všechny seance skončila a všichni byli předáni rodičům. 

10. Opět oznámení ze sídliště Mír jsme přijali dne 25. 11. krátce před šestou hodinou ranní. Dva mladíci zde rozbili cihlovou zeď 
přístřešku na popelnice. Oba byli hlídkou městské policie dopadeni a předáni hlídce Policie ČR. 

11. Dne 30. 11. v ranních hodinách bylo na služebnu městské policie telefonicky oznámeno obyvatelkou z ulice Dukelská, že z bytu 
jejího souseda se ozývá volání o pomoc.S podezřením na zlomeninu spodní končetiny byl následně převezen muž RZS do 
okresní nemocnice. 

12. Strážníkovi, který dne 30. 11. ve večerních hodinách procházel parkoviště u jednoho z marketů, bylo nahlášeno, že uvnitř 
přistihli mladíka, který se snažil odcizit batoh plný alkoholu v celkové hodnotě 1520,-Kč. Strážník mladíka zajistil do příjezdu 
hlídky Policie ČR, která si celou záležitost následně převzala k dořešení. 



Prosinec 

1. Dne 2. 12. přijali strážníci krátce po třetí hodině ranní oznámení o potyčce, ke které mělo docházet před jedním ze 
strakonických barů. Na místě následně strážníci provedli kontrolu čtyř mladíků, kteří měli v tomto baru způsobit škodu tím, že 
poškodili jeho zařízení. Vzhledem k tomu, že výše této škody přesahovala částku pěti tisíc korun českých a po provedených 
prvotních úkonech, byla událost předána Policii ČR. 

2. „Kamarád se pořezal na rukou a nechce se dát ošetřit. Potřebuji pomoc“. Tak zněla prosba na lince tísňového volání krátce po 
šesté hodině ranní dne 2. 12. Na místě zjistila hlídka městské policie dva muže, kteří byli od krve. Poraněného muže, který se 
pořezal o rozbitou skleničku, převezla hlídka k ošetření do okresní nemocnice. 

3. Dne 5. 12. v dopoledních hodinách zachytil strážník, pracující na kamerovém systému, nehodu tří vozidel v ulici Katovická. Na 
místo byla vyslána hlídka městské policie. Jelikož na místě strážníci zjistili, že zde ke zranění žádné z osob sedících v 
havarovaných vozidlech nedošlo, do příjezdu Policie ČR řídili dopravu. 

4. Oznámení poukazující na podivné chování dvou mladíků před jednou ze strakonických diskoték přijal strážník na stálé službě 
dne 8. 12. krátce před půlnocí. To, proč oba výtržníci házeli kameny na vchod do diskotéky, kopali do označníku autobusové 
zastávky, vstupovali před projíždějící vozidla do vozovky a následně uráželi strážníky městské policie, to vše budou vysvětlovat 
na odboru správních věcí MÚ Strakonice – oddělení přestupků. 

5. Dne 13. 12. zasahovali ve večerních hodinách strážníci v ulici Klostermannova proti mladíkovi, který v ulici Dukelská převrátil 
kontejnery na odpadky a kopal zde do světelného dopravního značení. Když jej hlídka dostihla a provedla u muže kontrolu 
totožnosti, zjistili strážníci, že jde o stejného mladíka, jako v předcházející události. Vzhledem k tomu, že mladík následně 
napadl i jednoho ze strážníků, byly mu nasazeny pouta a byl předán na obvodní oddělení PČR ve Strakonicích. 

6. Po předchozím oznámení byl strážníky dne 14. 12. v dopoledních hodinách odchycen v jedné ze zahrad v ulici Nerudova 
poraněný dravec. Hlídka jej poté převezla do útulku pro handicapovaná zvířata do Makova. 

7. „U sběrného dvora v ulici Tovární došlo k dopravní nehodě“. Toto oznámení jsme přijali dne 16. 12. v ranních hodinách. Na 
místě strážníci zjistili, že řidič narazil se svým vozidlem do plotu. Řidič nezvládl řízení vozu vlivem alkoholu, jelikož orientační 
dechovou zkouškou byla u něho naměřena hodnota 2,9 promile alkoholu. Nehoda se obešla bez zranění. Další šetření již 
prováděla hlídka Policie ČR, která byla na místo přivolána. 

8. Krátce po půlnoci dne 17. 12. byli strážníci společně s Policií ČR požádáni zaměstnanci bezpečnostní agentury o pomoc při 
zajištění narušeného objektu základní školy Dukelská. Na místě bylo zjištěno rozbité okno do jedné z učeben, kudy se pachatel 
do školy vloupal. Jelikož bylo zjištěno, že osoba se ještě v místnosti zdržuje, byla vyzvána policisty k opuštění objektu. Jaké bylo 
pro všechny překvapení, když z učebny vylezl čtrnáctiletý chlapec, žák této školy, který byl následně policisty převezen na OO 
PČR ve Strakonicích. 

9. Dne 21. 12. jsme přijali v odpoledních hodinách oznámení od obyvatel jednoho z domů v ulici Zahradní o tom, že jim v domě 
teče do bytů voda. Strážník, který se na místo dostavil, zjistil, že voda vytéká z jednoho z bytů, ovšem od sousedů se dále 
dozvěděl, že tento nájemník se nachází mimo Strakonice. Neboť zde hrozila větší škoda na majetku a hrozilo poškození 



instalace v domě, byli na místo k otevření bytu přizváni hasiči HZS. Ti následně v bytě uzavřeli uzávěr vody a u domovních dveří 
vyměnili zámek. 

10. Na základě oznámení byl dne 22. 12. v dopoledních hodinách nalezen na Podskalí na dětském hřišti ležící opilý muž. Muž se 
neudržel na nohou, komunikovat s ním šlo těžce a orientační dechovou zkouškou byla naměřena hodnota 2,7 promile alkoholu. 
Muž byl strážníky převezen k prvotnímu vyšetření do okresní nemocnice ve Strakonicích a následně hlídkou PČR na záchytnou 
stanici do Českých Budějovic. 

11. „Již po několikátý den se na Podskalí baví partička chlapců tím, že zde hází petardy přímo lidem pod nohy“. Takovéto oznámení 
jsme přijali dne 22. 12. v odpoledních hodinách od jedné z maminek, které přistál pyrotechnický výrobek přímo pod kočárkem. 
Strážníci, kteří zde zastihli tři čtrnáctileté hochy, všem domluvili a zároveň bylo jejich chování oznámeno rodičům. 

12. Na záchytnou stanici byl hlídkou Policie ČR převezen dne 22. 12. v odpoledních hodinách čtyřiatřicetiletý muž z Domažlicka. 
Ten se přivedl do takového stavu, že jej našla hlídka městské policie ležícího mezi lidmi čekajícími na pravidelné linky na 
autobusovém nádraží. Muž se neudržel na nohou a ani slovně s hlídkou nekomunikoval, proto jej strážníci dopravili na ošetření 
do okresní nemocnice a odtud „putoval“ již s kolegy z PČR do Českých Budějovic. 

13. Dne 25. 12. oznámil krátce po druhé hodině noční strážníkům majitel jedné ze strakonických restaurací, že mu v podniku jeden 
z hostů poškodil stůl. Hlídka na místě zjistila od přítomných hostů restaurace, kteří u poškozeného stolu seděli, že škodu 
způsobil jejich kamarád, který však již restauraci opustil. Strážníci mladíka zastihli v místě bydliště a ten následně škodu majiteli 
restaurace uhradil. 

14. K obdobnému případu jsme byli přizváni dne 28. 12., opět v nočních hodinách. Tentokrát došlo ze strany nájemníků k poškození 
zařízení v jedné z ubytoven. Na místě provedli strážníci u dvou mladíků, kteří měli na svědomí poškození dveří, kontrolu 
totožnosti a ti se se správcovou dohodli na následné opravě. 

15. Dne 28. 12. v 10. 20 hodin bylo nahlášeno jednomu ze strážníků následující:„V ulici Bezděkovská přizastavilo u chodníku nějaké 
vozidlo, řidič vyhodil z vozu autobaterii a z místa ujel“. Jelikož je o několik ulic dál funkční sběrný dvůr, považoval toto strážník 
spíše za vtip. Skutečnost však byla taková, že zde autobaterie opravdu ležela. Vzhledem k tomu, že jsme neměli ani rz, ani 
popis vozidla, udělal strážník v tu chvíli jedinou možnou věc. Autobaterii naložil a odvezl do sběrného dvora. 

16. „U Řepického rybníka se pobíhá po komunikaci kůň se sedlem“. Toto oznámení přijal dne 30. 12. v odpoledních hodinách 
strážník na stálé. Začalo obvolávání lidí, známých z chovu a prací s těmito ušlechtilými zvířaty. Po chvíli se u strážníků objevila 
majitelka, která si koně odvedla. 

 


